MpunoxeHne Ne 1.1

K INLEH3UN Ha OCYLLeCTBIEHUE
o6pasoBaTe/ibHON AeATeNbHOCTH
oT «14» pekabpsa 2018 r.

Ne 2793

PEANEPAJIbBHAA C/TY>KBA MO HAA3OPY B CPEPE OBPA3SOBAHNA N HAYKWN

HanMeHoBaHWe NNLEH3NPYIOLLEro opraHa

depepanbHOe rocysapCTBEHHOE GHOIKETHOE YUpeXaeHune
«®PefepasibHbIN HAYYHO-K/IMHUYECKUI LEHTP
cneunanm3MpoBaHHbIX BULOB MeAULMHCKOM NOMOLM U MESULMHCKUX TEXHONOT NI
defepanbHOro MeANKO-6M0NOMMUYECKOro areHTcTBa»

(PIreY ®HKL, ®MBA Poccun)

rosHOE U (B C/lyyae, ec/iM MMEEeTCsl) COKpaLLeHHOe HauMeHoBaHMe (B TOM Yic/e PUPMEHHOe HarMeHoBaHWe)
IOPUAMYECKOTO LA UK ero (uanana, opraH13aLmoHHO-NpaBoBasi JopmMa PUANYECKOro nLa

115682, ropog MockBa, OpexoBblii 6ynbBap, 4om 28
MECTO HAXOM/IEHNS I0PUANYECKOTO /LA WK ero hunana
115230, r. MockBa, Kawmnpckoe wocce, a. 13l
115409, r. MockBa, yn. MockBopeusbe, 4. 16, 4. 20, 4. 16, ctp. 9
115533, 1. MockBa, yn. Bbicokasd, 4. 19, kopu. 2
115682, r. MockBa, OpexoBblii 6ynbBap, Aom 28
121309, r. MockBa, yn. HoBo3aBojgckas, 4. 14A;
123098, r. MockBa, yn. Namanen, g. 15, ctp. 1
123098, r. MockBa, yn. Namanen, g. 15
123098, r. Mocksa, yn. Mapwana HoBunkoBa, . 23
123182, r. MockBa, Bonokonamckoe Liocce, 4. 30;
123182, r. MockBa, yn. LLlyknHckas, 4. 6, kopu. 2
125371, r. MockBa, Bonokonamckoe Liocce, 4. 91
127018, r. MockBa, CylleBcKuii Ban, a. 24
aApeca MeCT OCYLLECTBIIEHMS 0BPA30BATENLHOI ESTENLHOCTY NIMLEH3NATA WK ero hUInana,

3a UCKNKYeHMeM MeCT OCyLLeCTBIeHNA o6paaoBaTean0|7| neATeNbHOCTN
Nno AONO/IHUTENbHbIM I'IpO(*)ECCMOHaﬂbeIM nporpaMmmam, 0OCHOBHbIM MnporpaMmmam I'IpOCpECCMOHaﬂbHOFO 06yHeva

90rio1 0042562



LUt Lt L B L L L L L LK

MpoeccnoHanbHoe o6pasoBaHue

Koabl npo- £
theccuid,
crneymanb-  HaumeHoBaHMA npodeccuit, Mpucsansaemele no
Ne n/n HOCTe 1 cneymanbHOCTel U YpoBeHb 06pasoBaHns MPOYECCUAM, CneUnanbHoCTAM v
Hanpasne- HanpaBfeHW NOArOTOBKMN HanpasnEennam noAroTosKy
W KBanudhunkaymm
noAroToBKM
1 2 3 4 5
BblCL ee o6pas3oBaHue - NporpamMmbl MOATOTOBKM HayYHO-NeJarorMyecknx KagpoB B acnupaHType
1 30.06.01 dyHAaMeHTanbHas BbiCLlee 0o6pasoBaHue - NceneposaTens. MpenogaBaTenb-
MeguLumnHa nojroToBKa Kajpos nccnegosaTensb
BbICLUEl KBanugpukaymm
2. 31.06.01 KnuHuyeckaa mefuumHa BbicLlee 06pasoBaHue - MccnegosaTens. MpenogaBatesnb-
noAroToBKa Kafpos ncecneposaTtenb
BbICLUEN KBanudukaumn \
3. 32.06.01 Megnko- BbiCcLiee o6pa3oBaHue - WNccneposaTtens. MNpenofaBaTenb-
npogunakTuyeckoe feno NoAroToBKa Kaapos ncecneposaTenb
BbICLUEN KBannpukaunm \
BbiclWee o6pasoBaHue - NPOrpamMmMbl OpAUHATYpPbI
4. 31.08.01 AKyLepcTBO 1 BbiCLlee 0ob6pasoBaHue - Bpau-akyLwiep-ruHekonor
rMHEeKonorns noAroToBKa Kaapos
BbICLUElN KBanupuKaymm
5. 31.08.02 AHecTesnonornsa- BbicLlee 06pas3oBaHue - Bpau - aHecTe3nonor-
peaHumaTonoruns noAroToBKa Kafpos peaHMmarTonor
BbICLUEl KBanugukauum '
6. 31.08.05 KnnHnyeckas BbiCLlee 06pasoBaHme - Bpay KnnHnyeckow na6opaTopH0|7|_
nabopatopHas gmarHocTmka nogroToBKa Kaapos [MarHocTukun y
BbICLUEN KBanupukaymm 1
7. 31.08.07 MaTonornyeckas aHaToMus BbiCLLIee o6pa3oBaHue - Bpau - natonoroaHatom

MoAroToBKa Kagpos
BbICLWel KBannhukauum
8. 31.08.09 PeHTreHonorus BbiCLLee 06pasoBaHue - Bpau - peHTreHonor
noAroToBKa Kagpos
BbicWel KBanupukauum

9. 31.08.11 Y nbTpa3ByKoBast BbICLLEee obpasoBaHue - Bpay - ynbTpasByKoBOIi juarHocT
AnarHocTuka NoAroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugukaumm
10. 31.08.12 DyHKUMOHANbHAS BbiCLUee obpa3oBaHue - Bpay - hyHKLMOHaNbHbI
AnarHocTuka NnofroToBKa Kajpos anarHocT
BbICLLEN KBanupukaymm
11. 31.08.19 Meanatpusa BbiCLUee obpa3oBaHue - Bpau - negunatp

NoAroToBKa Kajpos
BbiCLLEN KBanupmnkaymm
12. 31.08.21 Mcuxunatpua-Hapkonorma BbiCLUee obpa3oBaHue - Bpau - ncuxmaTtp-Hapkonor
NoAroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugpmkauum

13. 31.08.26 Annepronorus Bbicllee o6pasoBaHue - Bpay - anneprosior-uMMyHosor
VMMYHOOTUs NOArOTOBKA KajpoB
BbICLLEN KBannguKaumm
14. 31.08.31 Iepnatpus BbiCLIee o6pasoBaHme - Bpay - repnaTp

noAroToBKa Kajpos
BbICWIEN KBannhuKayum

15. 31.08.36 Kapgunonorus BbiCLIee obpasoBaHue - Bpau - kapguonor

noAroToBKa Kajpos

BbICLIEN KBaNuukauum

16. 31.08.39 NeuebHan uskynbTYpa u BbICLLEe obpasoBaHue - Bpau no neye6HOW hn3KynbType n

cnopTUBHaA MefnLmHa NnojroToBKa Kajpos CMNOPTUBHOW MefnLHe

BbICLUEN KBanugpmkauum

90rio1 0042563 *

H-TrPA®



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

2
31.08.42

31.08.44

31.08.45

31.08.49

31.08.50

31.08.57

31.08.59

31.08.60

31.08.63

31.08.66

31.08.67

31.08.68

31.08.71

31.08.72

31.08.73

31.08.74

31.08.75

31.08.76

31.08.77

32.08.14

Hesponorus

MpodgnaTtonorna

MynbMoHoNoOrnAa

Tepanusa

dusnotepanms

OHKonorusa

OdTanbmonorus

MnacTnyeckas xmpyprusa

CeppeyuHo-cocysucTas

XnMpyprus

TpaBmaTonorus u
opToneaus

Xunpyprus

Yponorusa

OpraHusaumns
34paBOOXpaHEHUS 1

06 eCTBEHHOE 340P0BbE
CTtomaTosiorms obuien
npakTUKn

CTtomaTtonorus
TepaneBTuyeckas

CTtomaTtonorus
Xnpypruyeckas

CTtomaTtonorus
opToneguyeckas
CTtomaTtonorumsa getckas

OpTOofOHTUNA

BakTepuosnorus

4
BbiCLUee 06pasoBaHue -
nofroToBKa Kaapos
BbICLLIEN KBanmpukaymm
BbicLlee 06pasoBaHue -
NoAroToBKa Kajpos
BbICLLUEN KBanMpukaymm
BbiCLUee 06pa3oBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLIEN KBanugmkauum
BbiICLLee 06pasoBaHme -
nofroToBKa Kajpos
BbICLLEN KBanmpukaymm
BbICLLee 06pasoBaHue -
noAroToBKa Kaapos
BbICLLUEN KBannpukaymm
BblICLLee 06pasoBaHue -
noAroToBKa Kagpos
BbICLUEN KBanugukaumm
BbiCLUee 0bpa3oBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanudukayum
BbiCLLUee 06pasoBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanupukaymm
BbiCLUee o6pasoBaHme -
nofroToBKa Kaapos
BbiCLUEN KBanugmkaymm
BbiCLUee 0bpa3oBaHue -
noAroToBKa Kaapos
BbICLUE KBanugukauum
BbiCLIee 06pasoBaHue -
NoAroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugpmkauum
BbiCLLIee 06pasoBaHue -
NoAroToBKa KaapoB
BbICLLEN KBaMpuKaymm
BbiCLUee 06pa3oBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbiCLIEl KBanupunkaumm
BbICLLIee 06pasoBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugukaumm
BbiCLLIee 06pasoBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanupukaymm
BbICLLIee 06pasoBaHue -
nofroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanupukaumm
BbiCLUee obpa3oBaHue -
noAroToBKa Kaapos
BbiCLUel KBanugpmnkaummn
BbiCLLIee 06pa3oBaHue -
noAroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugmkauum
BbICLLEe obpasoBaHue -
noAroToBKa Kajpos
BbICLUEN KBanugukaumn
BbiCLlee 06pasoBaHue -
NoAroToBKa Kaapos
BbICLUEl KBaMpuKaymm

90rio1  Ne

JHT rPAD

5
Bpau - HeBponor

Bpau - npognatosnor
Bpau - nynbmoHonor
Bpau - TepanesT
Bpau - hnsmnoTepanesT
Bpay - oHKonor
Bpau - opTanbmonor
Bpau - nnacTuyeckunii xupypr
Bpay - cepAeyHO-cOCYANCTbINA
Xupypr
Bpau - TpaBMaTonor-optones
Bpau - xupypr
Bpayu - yponor

Bpau - opraHusarop
34paBOOXpaHeHUs u
06L,eCTBEHHOTO 340P0BbLSA
Bpay - ctomaTonor

Bpau - ctomaTtonor-tepanesT

Bpau - ctomaTtonor-xunpypr

Bpau-cTomaTosior-optones

Bpau - cTomMaTonor geTcKui

Bpau-opToAoHT

Bpau - 6akTepuonor

0042564 *

=c



JononHutenbHoe obpasoBaHme

Ne n/n Moasuabl
1 2
1 [lononHutenbHoe npodeccnoHanbHoe obpasoBaHue

PacnopaguTenbHblii JOKYMEHT NULEH3VPYIOLWEr0 OpraHa 0 PacnopAagnTenbHbIA JOKYMEHT NULEH3UPYIOLLEr0 OpraHa o

npefocTaBfIeHUN INLLEH3UN Ha OCYLLLeCTB/IEHNE nepeotopM/IEHUN NNLEH3NUN HA OCYLLeCTB/IEHNE
06pa3oBaTesibHON feATeNIbHOCTU: ob6pasoBaTe/IbHON eATeNIbHOCTU:
Mpukas

oT «14» fekabpa 2018 r. Ne 1662

PykoBoguTesnb Kpasuos C.C
(BOMKHOCTb YMOTHOMOYEHHOTO [cb ynonHomoueHHOrO (bammnus, ums, oTyecTBO (NPU HANUMYUK)
nnua) nvya) |/ YNONHOMOYEHHOT0 Nnua)

90rio1 0042565

AN KT T WTWWITT WTwT TTW<



nrc

$IKVA/uri

OO0 «H.T.FPA®», r. Mocksa, 2015 r., ypoBeHb A



