Приложение № 1.1 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от «14» декабря 2018 г. № 2793

### ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

наименование лицензирующего органа

# Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный научно-клинический центр

### специализированных видов медицинской помощи и медицинских технологий

Федерального медико-биологического агентства»

### (ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического лица

## 115682, город Москва, Ореховый бульвар, дом 28

место нахождения юридического лица или его филиала

115230, г. Москва, Каширское шоссе, д. 13Г;

115409, г. Москва, ул. Москворечье, д. 16, д. 20, д. 16, стр. 9;

115533, г. Москва, ул. Высокая, д. 19, корп. 2;

115682, г. Москва, Ореховый бульвар, дом 28;

121309, г. Москва, ул. Новозаводская, д. 14А;

123098, г. Москва, ул. Гамалеи, д. 15, стр. 1;

123098, г. Москва, ул. Гамалеи, д. 15;

123098, г. Москва, ул. Маршала Новикова, д. 23;

123182, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 30;

123182, г. Москва, ул. Щукинская, д. 6, корп. 2;

125371, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 91;

#### 127018, г. Москва, Сущевский вал, д. 24

адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата или его филиала, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения

90П01 № 0042562 \*

Серия

		Профессион	нальное образование	
№ п/п	Коды профессий, специальностей и направлений подготовки	Наименования профессий, специальностей и направлений подготовки	Уровень образования	Присваиваемые по профессиям, специальностям и направлениям подготовки квалификации
1	2		4	5
	высшее обра	зование - программы подгот	овки научно-педагогическ	их кадров в аспирантуре
1.	30.06.01	Фундаментальная медицина	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Исследователь. Преподаватель- исследователь
2.	31.06.01	Клиническая медицина	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Исследователь Преподаватель- исследователь
3.	32.06.01	Медико- профилактическое дело	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Исследователь. Преподаватель- исследователь
		высшее образован	ие - программы ординатур	Ы
4.	31.08.01	Акушерство и гинекология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач-акушер-гинеколог
5.	31.08.02	Анестезиология- реаниматология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - анестезиолог- реаниматолог
6.	31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач клинической лабораторно диагностики
7.	31.08.07	Патологическая анатомия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - патологоанатом
8.	31.08.09	Рентгенология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - рентгенолог
9.	31.08.11	Ультразвуковая диагностика	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - ультразвуковой диагнос
10.	31.08.12	Функциональная диагностика	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - функциональный диагност
11.	31.08.19	Педиатрия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - педиатр
12.	31.08.21	Психиатрия-наркология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - психиатр-нарколог
13.	31.08.26	Аллергология и иммунология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - аллерголог-иммунолог
14.	31.08.31	Гериатрия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - гериатр
15.	31.08.36	Кардиология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - кардиолог
16.	31.08.39	Лечебная физкультура и спортивная медицина	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач по лечебной физкультуре спортивной медицине

Серия

90П01 №

Vo

0042563

500 600

1	2	3 9 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6	000000000000000000000000000000000000000	5
17.	31.08.42	Неврология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - невролог
18.	31.08.44	Профпатология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - профпатолог
19.	31.08.45	Пульмонология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - пульмонолог
20.	31.08.49	Терапия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - терапевт
21.	31.08.50	Физиотерапия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - физиотерапевт
22.	31.08.57	Онкология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - онколог
23.	31.08.59	Офтальмология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - офтальмолог
24.	31.08.60	Пластическая хирургия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - пластический хирург
25.	31.08.63	Сердечно-сосудистая хирургия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - сердечно-сосудистый хирург
26.	31.08.66	Травматология и ортопедия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - травматолог-ортопед
27.	31.08.67	Хирургия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - хирург
28.	31.08.68	Урология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - уролог
29.	31.08.71	Организация здравоохранения и общественное здоровье	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - организатор здравоохранения и общественного здоровья
30.	31.08.72	Стоматология общей практики	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - стоматолог
31.	31.08.73	Стоматология терапевтическая	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - стоматолог-терапевт
32.	31.08.74	Стоматология хирургическая	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - стоматолог-хирург
33.	31.08.75	Стоматология ортопедическая	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач-стоматолог-ортопед
34.	31.08.76	Стоматология детская	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - стоматолог детский
35.	31.08.77	Ортодонтия	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач-ортодонт
36.	32.08.14	Бактериология	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Врач - бактериолог

Серия

90∏01 №

0042564

